
БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ
15.05.2025 № 736-д
Алматы қаласы город Алматы

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022,
КУЛЬДЕЕВ ЕРЖАН, Некоммерческое акционерное общество "Казахский
национальный исследовательский технический университет имени К.И.
Сатпаева", BIN150140008602

О присуждении степени
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г.
№127 и Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева» от 01.08.2024 г. № 9, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Маулетбековой Бұлбұл Кусманқызы – освоившей программу
докторантуры (PhD) и защитившей диссертацию по теме «Повышение
эффективности процесса фракционирования отработанных буровых растворов
технологических скважин для утилизации с применением диспергирующих
устройств», присудить степень доктора философии (PhD) по образовательной
программе «8D07110 – Цифровая инженерия машин и оборудования».

2. Выдать Б.К. Маулетбековой диплом о присуждении степени доктора
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета по
направлению «Машиностроение» НАО «КазНИТУ им. К.И. Сатпаева» от
30.04.2025 г. №4.

Член Правления –
Проректор по науке и
корпоративному развитию Е.Кульдеев




